

TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SOCIALDEMOKRATŲ FRAKCIJA

Vasario 16 – osios g. 6, Tauragė, tel. 8 616 45 050, el. p. lsdptaurage@gmail.com. Kodas 19162889

PAREIŠKIMAS

2020 02 26

Tarybos narės E. Ramanauskaitės teiginys „Nesilaikyti įsikibus į plūgą nepaleidžiant bėrio iš vagos...“, tai tikėtina buvo rimčiausias valdančiosios daugumos argumentas priimant tarybos sprendimą dėl penkių mokyklų reorganizavimo. Daugumos atstovų bandymas teigti, kad mokyklos neuždaromos, kad ugdymo proceso kokybė įsteigtuose skyriuose bus geresnė, nors niekas negalėjo paneigti, kad ji net dabar, kai kuriuose ugdymo pozicijose lenkia ir didesnes mokyklas, kad pinigai taip pat nėra svarbu – tikėtina buvo tik priedanga „neabejotinų“ sprendimų priėmimui.

Norisi paklausti mero ar Jūs tikrai įsitikinę, kad penkių pagrindinių mokyklų, esančių kaimo vietovėse, savarankiškas statusas, tai beveik grėsmė nacionaliniam saugumui ir tą grėsmę reikia likviduoti būtent taip? Kodėl Jūs, kaip savivaldybės tarybos pirmininkas, net nebandydami išgirsti pusės savivaldybės tarybos narių argumentų ir bent trijų pagrindinių mokyklų, kad ir laikinai pristabdyti reorganizaciją, balsavote už jų savarankiškumo panaikinimą? Visi jau žino jūsų balsas buvo lemiantis. Kodėl kaip meras, Jūs neišgirdote Gaurės, Batakių ir Lauksargių bendruomenių raštu ir žodžiu pateiktų argumentų? Kodėl Jūs palaikėte švietimo bendruomenę skaldančius pasisakymus, neva miesto mokyklos yra kaimiškų mokyklų donorės? Ar principas „čia, dabar ir ne kitaip“, tai Jūsų įsipareigojimo, apjungti tauragiškių ir politinių partijų siekius dirbti rytojaus Tauragei, išpildymas? Ar toks įsipareigojimas, praėjus metams po rinkimų, jau nieko vertas? Kokią vertę gali turėti „Aukštinė krivulė“ už bendradarbiavimą su bendruomenėmis, jeigu bendruomenės lieka neišgirstos. Ką Jūs pasakysite bendruomenėms po kelių metų, jeigu šių skyrių likimas bus toks kaip Eičių, Sartininkų, Dauglaukio ir kitų skyrių, kurie buvo prijungti prie didesnių ugdymo įstaigų? Yra protingas pasakymas „Didžiausia klaida – galvoti, kad tu jau nebeklystantis“.

Socialdemokratų frakcija yra įsitikinusi, kad tarybos sprendimas, dėl Gaurės, Batakių ir Lauksargių pagrindinių mokyklų reorganizavimo, buvo skubotas. Šis sprendimas sudaro galimybę, 5 – 10 klasių moksleiviams, jų tėveliams ir pedagogams, svarstyti apie mokymąsi ir darbą kitose ugdymo įstaigose, nes skyrių ateitis jiems tampa neaiški, o tai būtų skyrių pasinaikinimo pradžia.

Užkertant kelią tokiems apmastymams mūsų frakcija kviečia sutelkti tarybos ir bendruomenių veiklą bendro tikslo siekimui – stiprinti mokyklų bendruomenių savarankiškumą. Mes siūlome išbraukti iš, 2020 m. vasario 26 d., savivaldybės tarybos darbotvarkės klausimus susijusius su Gaurės, Batakių ir Lauksargių pagrindinių mokyklų reorganizavimo.

Tauragės savivaldybės tarybos socialdemokratų frakcija:

Darius Petrošius

Matas Petraitis

Vaclovas Karbauskis

Rita Grigalienė

Pranas Petrošius

Efrema Bitinienė

Viktoras Kovšovas

Stasys Lapė